
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от <<JS» /0 2019 г. № 99$ 
г.Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 15.05.2018 
№ 464 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией городского округа 
«Город Калининград», и услуг, 
предоставляемых муниципальными 
учреждениями и иными организациями, 
в которых размещается муниципальное 
задание (заказ), и предоставляемых в 
электронной форме» (в редакции 
постановлений от 26.09.2018 № 951, от 
11.06.2019 № 520, от 19.07.2019 № 676) 

В соответствии с пунктом 2.8 Положения о порядке формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
городского округа «Город Калининград», утвержденного постановлением 
администрации городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 
№ 1168 (в редакции постановления от 05.10.2015 № 1681), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 15.05.2018 № 464 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа 
«Город Калининград», и услуг, предоставляемых муниципальными 
учреждениями и иными организациями, в которых размещается 
муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» (в 
редакции постановлений от 26.09.2018 № 951, от 11.06.2019 № 520, от 
19.07.2019 № 676), дополнив приложение № 1 пунктами 92-94 следующего 
содержания: 



92 | 164-3 О/у | Рассмотрение и 
направление 
уведомления о 
планируемом сносе 
объекта 
капитального 
строительства и 
документов для 
размещения в 
информационной 
системе 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

Отдел 
разрешительных 
документов 
комитета 
территориального 
развития и 
строительства 

- выдача документа, 
подтверждающего передачу 
полномочий одного лица другому 
для представительства перед 
третьими лицами (доверенности); 
- перевод с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств; 
- нотариальное удостоверение 
перевода с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств; 
- получение результатов и 
материалов обследования объекта 
капитального строительства у 
индивидуальных предпринимателей 
и юридических лиц, являющихся 
членами саморегулируемой 
организации в области 
архитектурно-строительного 
проектирования, инженерных 
изысканий; 
- получение проекта организации 
работ по сносу объекта 
капитального строительства у 
индивидуальных предпринимателей 
и юридических лиц, являющихся 
членами саморегулируемой 
организации в области 
архитектурно-строительного 
проектирования 

93 | 164-31/у | Рассмотрение и 
направление 
уведомления о 
завершении сноса 
объекта 
капитального 
строительства для 
размещения в 
информационной 
системе 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

Отдел 
разрешительных 
документов 
комитета 
территориального 
развития и 
строительства 

- выдача документа, 
подтверждающего передачу 
полномочий одного лица другому 
для представительства перед 
третьими лицами (доверенности); 
- перевод с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств; 
- нотариальное удостоверение 
перевода с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств 

94 | 164-35/у | Оформление и 
выдача решений о 
признании или об 
отказе в признании 
садового дома 
жилым домом и 
жилого дома 
садовым домом 

Отдел 
разрешительных 
документов 
комитета 
территориального 
развития и 
строительства 

- выдача документов, 
удостоверяющих 
(устанавливающих) право на объект 
недвижимости, если право на такой 
объект не зарегистрировано в ЕГРН; 
- выдача документа, 
подтверждающего передачу 
полномочий одного лица другому 



для представительства перед 
третьими лицами (доверенности); 
- перевод с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств; 
- нотариальное удостоверение 
перевода с иностранного языка на 
русский язык документов, 
выданных компетентными органами 
иностранных государств; 
- выдача заключения по 
обследованию технического 
состояния садового дома; 
- нотариальное удостоверение 
согласия лиц, правами которых 
обременен садовый или жилой дом 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград» Воропаева С.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Цыбульчик М.Ю. 
92-30-21 


